
Gjidhënia i ndalon ato lidhje martesore, që i ndalon
edhe afërsia e gjakut

Aishja (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë: "Gjidhënia i
ndalon ato lidhje martesore, që i ndalon edhe afërsia e gjakut."

[Sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith e ka sqaruar se nga gjidhënia bëhet haram ajo që bëhet haram nga
lidhja e gjakut dhe prejardhja, si halla, daja, vëllai… po ashtu gjidhënia i lejon ato dispozita
që i lejon dhe lidhja e gjakut.
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